российская федерация
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 02.03.2023 г. Усть-Илимск № 36

Об итогах проведения районного семинара
учителей математики

В соответствии с планом работы МРОЦ Отдела образования Администрации
муниципального образования «Усть-Илимский район» и планом работы районного
методического объединения учителей математики и информатики на 2022-2023
учебный год, с учетом результатов областного технологического мониторинга по
математики в И классах проведенного 22.12.2022 года и результатов внутреннего
мониторинга по математике, проведенного в декабре 2022 года в 9 классах, 17.03 2023
года был проведен семинар для учителей математики и информатики по теме
«Современные образовательные технологии в условиях повышения качества обучения
по математике » на базе МОУ «Невонская СОШ №2». На семинаре были проведены
открытые уроки: в 5 классе по теме «Решение практике - ориентированных задач»
(учитель Родин Н.В.), в 8 классе по геометрии и 10 классе по алгебре (учитель
Зарубина М.Н.), в 9 классе урок информатики по теме «Подготовка к ОГЭ».
Проведенные уроки получили высокую оценку присутствующих коллег и
обучающихся. Не приняли участие в работе семинара учителя математики МКОУ
«Подъеланская СОШ».

На основании выше изложенного, руководствуясь п.п. 62.2 Положения об Отделе
образования Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность учителям математики за проведение на высоком
методическом уровне открытых уроков по теме семинара и представление своего опыта
работы по повышению результативности обучения:
- Зарубиной Марии Николаевне, учителю математики МОУ «Невонская СОШ № 2»;
- Родину Николаю Васильевичу, учителю математики и информатики МОУ
«Невонская СОШ № 2»;
2. Руководителям образовательных организаций района взять под особый контроль
качество подготовки обучающихся к сдачи ОГЭ и ЕГЭ по математике и информатике с
учетом введенных изменений и дополнений.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела образования Т.О. Черемных